ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________
П Р И К А З
от 26 декабря  2013 года № 120-01э/13
г. Калининград
Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую ОАО «Янтарьэнергосбыт», ОАО «Региональная энергетическая компания», ООО «Западная энергетическая компания»,    МУП «Теплоэлектроцентраль – 8», ООО «Энергосеть» покупателям,
за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 11 октября 2013 года № 185-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2014 год», Методическими указаниями по расчету тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 06 августа 2004 года № 20-э/2, приказом Федеральной службы по тарифам от 28 марта 2013 года № 313-э «Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», постановлением Правительства Калининградской области от 28 марта  2011 года  № 189 «О Службе по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области» и на  основании  решения  правления   Службы по  государственному   регулированию цен    и      тарифов     Калининградской    области от 26 декабря 2013 года  № 120/13  п р и к а з ы в а ю:
1. Установить тарифы на электрическую энергию (мощность), поставляемую ОАО «Янтарьэнергосбыт», ОАО «Региональная энергетическая компания», ООО «Западная энергетическая компания», МУП «Теплоэлектроцентраль – 8», ООО «Энергосеть», покупателям, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2014 год:

1) по договорам купли-продажи согласно приложению № 1;
2) по договорам энергоснабжения согласно приложению № 2.
2. Признать утратившими силу:
1)  пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-24э/12 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую ОАО «Янтарьэнергосбыт» покупателям, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2013 год»;
2)  приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 февраля 2013 года № 16-02э/13 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-24э/12»;

3)  приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 30 мая 2013 года № 43-02э/13 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-24э/12»;
4)  пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-12э/12 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую ООО «Западная энергетическая компания» покупателям, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2013 год»;
5)  приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 февраля 2013 года № 16-06э/13 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-12э/12»;

6)  приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 30 мая 2013 года № 43-05э/13 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-12э/12»;

7)  пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-15э/12 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую МУП «Теплоэлектроцентраль - 8» покупателям, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2013 год»;
8)  приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 февраля 2013 года № 16-08э/13 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-15э/12»;

9)  приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 30 мая 2013 года № 43-07э/13 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-15э/12»;

10) пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-11э/12 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую ОАО «Региональная энергетическая компания» покупателям, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2013 год»;
11) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 февраля 2013 года № 16-05э/13 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-11э/12»;

12) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 30 мая 2013 года № 43-04э/13 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-11э/12»;

13) пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-19э/12 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую ООО «Энергосеть» покупателям, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2013 год»;
14) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 февраля 2013 года № 16-09э/13 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-19э/12»;
15) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 30 мая 2013 года № 43-08э/13 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 декабря 2012 года № 128-19э/12».
3. Приказ вступает в силу с 01 января  2014 года.
И.о. руководитель (директор) Службы

по государственному регулированию

цен и тарифов Калининградской области

            К.А. Юткин